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Roger Karlsson - Blues från Sunny Hill (LP/CD) Beat Butchers
Även om jag överlag är en sucker för gubbar som sjunger rock/pop/
visa på svenska så måste jag motvilligt erkänna att det känns ändå 
lite märkligt att recensera Roger Karlssons senaste CD i just denna 
publikation. Ja, jag känner givetvis till Karlssons bakgrund och långa 
relation med ypperliga punketiketten  Beat Butchers. Jag gillade Tuk Tuk 
Rally jättemycket, men särskilt mycket punk var de ju egentligen inte. 
Jag har till och med hört det mer 80-tals obskyra Inferno, men det var ju 
någon Imperiet-vibe på sin höjd, inte jättepunk det heller. Det han har 
sysslat med sen 90-talet är ett minne blott går väl snarare i någon typ av 
svensk singer/songwriter tradition, ibland ganska likt de snällare låtarna 
med Tuk Tuk Rally. Jag har inte följt Karlsson helt konsekvent under 
hans soloår och plattor, men det har definitivt dykt upp guldklimpar 
här och var. Indiansommar från 2005 och Gubbjävelvärld från 2017 är 
några exempel. Så jag blir ändå glad av att få chansen att tycka till om 
Blues från Sunny Hill, alldeles oavsett vilken tidning denna recension 
ska publiceras i. Som sagt, jag är väldigt svag för denna typ av lättsmälta 
genomsvenska P4-rock som ofta dränks i små nostalgiska betraktelser. 
Och Roger Karlsson kan sannerligen sitt hantverk. Jag har aldrig gjort 
kopplingen innan, men när jag lyssnar på Blues från Sunny Hill så 
går tankarna till den utmärkta David Urwitz. Låtarna på plattan som 
sticker ut för mig är öppningsspåret Sörmlandsgrabb, singeln Kungen av 
Norsborg som har de där klockrena melodierna och arrangemangen med 
den nostalgiska ungdomsberättelsen som gör det till en självklar singel, 
samt den härligt melankoliska Förtjänta av så mycket mer med fantastiskt 
samarbete mellan något typ av pianoplink och en steel-gitarr. Det finns 
en överhängande risk att denna platta kommer att spelas om och om 
igen i bilen medan familjen kuskar runt på svenska sommarvägar under 
semestern. Vem fan bryr sig om punk då?

Speedway - A life´s refrain (LP) Revelation Records
Det går inte nog betona hur stort det är att ett svenskt band släpper 
ett album på Revelation Records, det utan tvekan mest legendariska 
hardcoreskivbolaget som är aktivt och relevant än idag. Så långt som 
min koll sträcker sig så har det bara hänt en gång tidigare att ett icke-
amerikanskt band har fått äran att släppa musik på bolaget och då var det 
brittiska Violent Reaction. Att svenska råpunk och crustband får släppa 
plattor på de mest och bäst etablerade skivbolagen runtom i världen är 
en sak, men när det kommer till den mer US-inspirerade och straight 
edge (eller youth crew om man så vill) sidan av hardcore, har vi aldrig 
fått riktigt samma genomslag. Givet att man inte räknar Refused då, som 
råkade bli världens största hardcoreband långt efter att de hade bytt stil 
och lagt ned dessutom. Faktum är dock att A life´s refrain är Speedways 
tredje Revelation-släpp om man ska vara krass. De inledde sin bana med 
en numera klassisk EP på Svensk Hardcore Kultur, som följdes av deras 
andra 7” som var det första på Revelation. Sen kom en live-kassett EP 
som var lika oväntad som fantastisk (med deras mästerliga version av 
Hazel av norrländska 90-talsemobandet Far Apart). Nu har deras oerhört 
efterlängtade debutalbum äntligen landat och jag har svårt att ett enda 
Speedway-fan kommer bli besviken på den världsmästaruppvisning 
i hardcore som A life´s refrain faktiskt är. Från inledande Thin air till 
avslutande Tomorrow once more satt jag bara och gapade under de 20 
minuter jag hörde plattan första gången. Av någon anledning så lyckas 
Speedway göra ALLT rätt. Samtidigt som de håller sig till en tradition 
djupt rotad i sena 80-talets straight edge scen så vågar de ta ut svängarna
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rejält och plocka in i sammanhanget helt nya beståndsdelar. Ibland låter 
det som Turning Point eller Youth Of Today för att i nästa svänga till 
In My Eyes eller varför inte Mil-Spec. Och plötsligt så låter det som att 
Hellacopters spelar hardcore. Vad som helst kan hända när Speedway 
är i farten, men hela tiden med på rätt sida gränsen och med känsla för 
grundkonceptet. Det är både melodiskt och moshigt, det är hela tiden 
snabbt och långsamt om vartannat, det händer någonting precis hela 
tiden som gör att inte en takt på plattan går på varken rutin eller sparlåga. 
Jag brukar allt som oftast nämna några spår som sticker ut, men på A 
life´s refrain går inte det. Jag skulle få nämna varenda låt i så fall. Trots 
både kvaliteten och kvantiteten på svensk hardcore nu så vågar jag nog 
påstå att detta är årtiondets svenska hardcoreplatta och känner mig hyfsat 
säker på att det är årets album även internationellt för min del. 

Björnarna - Spela snabbare (LP/CD) Second Class Kids
Är det åttonde albumet som Björnarna härmed skiter ur sig? 
Imponerande ändå och de har onekligen vuxit i kostymen som ett av 
Sveriges absolut främsta punkband. På Spela snabbare är formatet som 
vi lärt känna som Björnarna helt intakt. Det vill säga, ett tydligt arv 
från De Lyckliga Kompisarna, förstklassigt musicerande, stark sång och 
välskrivna texter. De trallpunkiga gitarrslingorna haglar tätt och tempot 
är lika ursinnigt som vanligt, kvaliteten är jämnbra. Allt är som det till 
synes ska vara. Vad jag dock ändå kan sakna på Spela snabbare är de 
högsta topparna som brukar orsaka eufori när Björnarna är i farten. 
Missförstå mig inte nu, det är absolut högsta klass som vanligt. Jag bara 
saknar den där riktiga bangern som kommer få alla att sjunga med 
som att det är det sista man gör i livet, tänk Kristi brud, Jimmie jugend, 
Fantasifosterland, Idiot eller varför inte Det är så härligt att gå i solen. 
Inledande Varför är väl isåfall den som kommer närmast det som om 
Björnarna nu släppte sina plattor under 90-talet hade blivit utsedd till 
att bli singel och spelad i P3. Den lite mer i Björnarna-sammanhang 
udda biten Näralivetupplevelsen står också ut för min del. Jag kan bara 
konstatera att Björnarna gjort det igen och försvarar onekligen sin plats 
som ett av landets främsta punkband. Starkt!

Pastoratet - Högexplosiv (LP/CD) Second Class Kids
Högexplosiv är min första bekantskap med Pastoratet som jag faktiskt 
inte vet något om alls. Vid lite snabb googling så faller stenarna på plats. 
Skaraborgs svenskspråkiga punkband har alltid haft ett speciellt sound 
som lutar mer åt hardcore än trall och Pastoratet är sannerligen inget 
undantag till den regeln. Jag kan höra likheter med gamla diamanter 
som Carpe Diem och Frost. Pastoratet är dock mer lättlyssnat och 
producerat och jag tycker inte att det är till någon nackdel. Högexplosiv 
är en platta som sätter sig redan första lyssningen och man vill genast 
ha mer. Det finns också en del SoCal/skate influenser här. Pennywise 
och Bad Religion finns garanterat i grabbarnas skivsamling. Det är helt 
vansinnigt att jag lyckats undgå Pastoratet så länge (de har funnits sen 
2009), för det här är verkligen rakt upp i min punkgränd. Men det är ju 
å andra sidan också kul att som 45-årig punkfarfar kunna bli överraskad. 
Om jag skulle klaga på något litet på denna i övrigt strålande punkplatta 
är när Pastoratet blir som mest hårdockigt runkiga. Då knyter jag min 
punknäve i fickan en stund. Men innan jag vet ordet av så drar de fram 
en odödlig punkslinga, lite ooozin aaahs eller ett köttigt hardcoreriff. 
Och allt är glömt och förlåtet. Pastoratet! Kul överraskning och regeln 
att Skaraborgsbanden regerar håller i sig. Hoppas få se detta band live 
snarast!


